平成 30 年度 第１回公立大学法人公立小松大学理事会 議事概要

１ 日時 平成 30 年４月１日（日）10 時 15 分～12 時 30 分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、米谷副理事長（短大学長）、横川理事、千葉理事、

野村理事、西理事、松本監事、能登監事

４ 議事

 (1) 報告事項

① 報告事項１「公立大学法人公立小松大学定款について」

事務局より定款について報告。

② 報告事項２「公立大学法人公立小松大学中期目標について」

事務局より中期目標について報告。

 (2) 議決事項

① 議案第１号「公立大学法人公立小松大学理事会規則について」

事務局より公立大学法人公立小松大学規則について説明。全員異議なく、原案

通り可決承認された。

② 議案第２号「公立大学法人公立小松大学の組織及び人事について」

事務局より公立大学法人公立小松大学の組織及び人事について説明。全員異議

なく、原案通り可決承認された。

（休会）10 時 30 分～12時 30 分

③ 議案第３号「法人の重要な規則等の制定について」

事務局より法人の重要な規則等の制定について説明。全員異議なく、原案通り

可決承認された。

④ 議案第４号「地方独立行政法人法上必要な手続きについて」

事務局より地方独立行政法人法上必要な手続きについて説明。全員異議なく、

原案通り可決承認された。

⑤ 議案第５号「平成 30 年度当初予算について」

事務局より平成 30 年度当初予算について説明。全員異議なく、原案通り可決

承認された。

⑥ 議案第６号「主要取引金融機関について」

事務局より主要取引金融機関について説明。全員異議なく、原案通り可決承認

された。

⑦ 議案第７号  職員人事について

事務局より職員人事について説明。全員異議なく、原案通り可決承認された。

(3) 報告事項

① 入学者の状況について

事務局より入学者の状況について報告。

② 開学式及び平成 30 年度入学式等について

事務局より開学式及び平成 30 年度入学者等について報告。